

Nyhedsbrev december 2017

Veloverstået kommunal- og regionsrådsvalg

Så er kommunal- og regionsrådsvalget overstået. Jeg synes, det var en rigtig flot valgkamp. Flot, fordi der var masser af lokalt engagement; på gaderne, i medierne og til diverse vælgermøder. Det viser, at danskerne er interesserede i lokalpolitik og gerne vil være med til påvirke deres lokalsamfund i en positiv retning. Og det er altafgørende. For selvom vi fra Christiansborg kan sætte en retning for Danmarks udvikling – så er det lokalt, forandringerne reelt sker. Mens vi jo desværre må se i øjnene, at vi som parti i Venstre var i tilbagegang siden sidste kommunal- og regionsrådsvalg, så kunne jeg dog glæde mig over valgresultaterne i det sydjyske. Efter hårde og nok lige lidt for meget spændende konstitueringsaftaler – ja så endte vi heldigvis med at få Venstreborgmestre i både Vejen, Billund, Varde, Kolding, Esbjerg, Haderslev, Tønder og Aabenraa. Det er rigtig flot. Desuden fik vi også dygtige Stephanie Lose valgt som regionsformand. Det er jeg sikker på, vil fremdrift for både vores kommuner og vores region i de kommende år.

Finanslovsfnidder ender med mere velfærd

Det er næppe gået nogen forbi, at der har været en del drama omkring finansloven for 2018 – og sådan er det jo desværre, når man skal blive enig i en flok partier, som har forskellige ønsker. Det er ikke så underligt, at vi ikke er enige i alt – for vi er jo vel og mærket forskellige partier med forskellige værdier og mål. Det er langt fra nemt. Men jeg er stolt over, at Venstre i sådanne situationer står frem som et ansvarligt parti, der gør alt, hvad vi kan, for at bygge broer frem for at brænde dem. Det er alt for let at stille ultimative krav og sprede vandene – men Danmark har brug for, at der også er nogen, der er villig til at søge kompromiser og tage ansvar. Det er vi i Venstre. Også denne gang lykkedes det os at samle trådene til en finanslov, som har været værd at vente på. Den byder nemlig blandt andet på mere kernevelfærd. Der afsættes bl.a. 2 mia. kr. til et styrket sundhedsvæsen og 2,7 mia. kr. i 2018-2021 til en forbedret ældreindsats.

Skarpt fokus på erhvervsuddannelserne

Den seneste måned har jeg haft skarpt fokus på noget af det, jeg ser, som en af mine vigtigste opgaver som børne- og undervisningsordfører. Nemlig at gøre det mere attraktivt at tage en erhvervsuddannelse. Det er en vigtig dagsorden. For vores samfund mangler i stigende grad faglært arbejdskraft. Dansk Arbejdsgiverforening vurderer, at der vil mangle 60.000 faglærte i 2025. Hvis vi ikke gør noget ved den udfordring, så kan det betyde, at Danmark mister vækst og

arbejdspladser. Uden den rette arbejdskraft, så må vi også sige farvel til produktion og udvikling. Det er derfor, at jeg i den forgange måned har givet undervisningsministeren en række forslag til, hvordan vi kan gøre erhvervsuddannelserne mere attraktive for vores unge. Jeg har haft møder med adskillige interessenter for at samle deres idéer sammen. Det er vigtigt, at alle bliver hørt. Og det er vigtigt, at vi fortæller vores unge mennesker, at der er brug for praktiske færdigheder. Derfor fortsætter jeg arbejdet med at gøre opmærksom på udfordringen og finde de bedst mulige løsninger.

God jul til jer alle

Jeg håber, at julefreden snart vil sænke sig over de danske hjem og jeg håber, at vi når i mål med både skatteaftalen, indvandrepakken og finansloven inden juleferien. Jeg håber, at medier og politikere vil huske, at det er vigtigt også at trække stikket ud og give mulighed for at nyde ro og samvær med familie. Selvfølgelig vil jeg i hvert fald bestræbe mig på at begrænse virvaret af sociale medier og politiske indspark, der hele tiden kommer flyvende fra højre og venstre. Jeg vil bruge tid sammen med min partner og mine tre drenge, og jeg ønsker at I også finder tid til at være sammen med jeres nærmeste.

I ønskes alle en glædelig jul og et godt nytår.

Med venlig hilsen

Anni Matthiesen

Klip fra medieomtale:

Fra JydskeVestkysten d. 14. december

Finansloven.

Sundhedsvæsen og ældre er overskrifter i finansloven

Anni Matthiesen MF (V), Egebjerg
Landevej 14, Krogager, Grindsted

LÆSERBREV: Vores regering har netop fået finansloven for 2018 på plads. Det skete sent denne gang – men til gengæld var finansloven værd at vente på. Finansloven byder på et stærkere sundhedsvæsen og en mere værdig ældrepleje. Der afsættes to mia. kr. til sundhed og 2,7 mia. kr. til ældre i 2018-2021. Og hvad skal de mange penge så bruges på?

På sundhedsområdet prioriterer vi bl.a., at der skal være hurtigere adgang til behandling, en mere nær og sammenhængende behandling af ældre og mennesker med kroniske sygdomme, og tryggere rammer for børn med livstruende sygdomme. Der er brug for, at vi sætter patienten i centrum og værner om den enkeltes behov. Desuden sætter vi penge af til, at nødhjælp skal nå hurtigere frem i landdistriktsområder. Hvis uheldet er ude, skal dine chancer for overlevelse ikke afhænge

af, hvor i landet du er.

På ældreområdet prioriterer vi midler til personale, der skal tage hånd om de ældre i hjemmeplejen og på plejehjem. Vi sætter fokus på kvalitet, og vi har et mål om, at de ældre skal opleve en mere værdig ældrepleje, hvor de har mere indflydelse på beslutninger, der vedrører deres eget liv.

Det synes jeg alt sammen er vigtige dele af et stærk og frit velfærdssamfund. Derfor glæder jeg mig over vores nye finanslov.

Fortsat penge til Bennetgaard

Tirsdag i sidste uge holdt Sydslesvigudvalget møde på Christiansborg, hvor der skulle tages stilling til drift, anlæg og projektilskud for 2018.

STØTTE

KØBENHAVN: Sydslesvigudvalget fungerer som bindeled mellem Folketinget og det danske mindretal i Sydslesvig. Udvalget har blandt andet til opgave at bestemme, hvordan økonomisk støtte fordeles til forskellige pro-

jekter, der gæver det danske mindretal i Sydslesvig og deres tilknytning til Danmark.

Vigtigt arbejde

Der ydes fortsat tilskud til Bennetgaard, som er et ferie- og rekreationshjem for ældre fra det danske mindretal i Sydslesvig.

Formanden for Sydslesvigudvalget, Anni Matthiesen fra Grindsted, havde allerede inden mødet udtrykt, at hun håbede på, at kunne skabe etighed i udvalget om at fortsætte med at give tilskud til Bennetgaard. Det lykkedes formanden med.

- Jeg har for nyligt selv besøgt Bennetgaard, hvor jeg kunne se, hvilket godt og vigtigt arbejde, de gør for de ældre. Nogle dage på Bennetgaard kan virkelig gøre en stor forskel for ældre, som sommetider oplever en ensformig og ensom hverdag. Bennetgaard er med til at gøre de ældre livskvalitet - og det

fortjener de virkelig, siger Anni Matthiesen. Pengene har stor betydning for Bennetgaards økonomi. Siden Bennetgaard sidste år modtog sin første bevilling fra Sydslesvigudvalget har de fordoblet deres besøgsmuligheder.

- Efter beslutningen i Syd-

slesvigudvalget tirsdag aften sendes alle forslag nu i høring hos Kulturministeren og derefter skal finansloven jo også lige på plads, inden vi kan melde beløbene ud til de forskellige foreninger fortæller Anni Matthiesen. /BAN

Lokale folketingsmedlemmer besøgte Bennetgaard

To sydsjyske folketingsmedlemmer var i sidste uge på besøg på Bennetgaard.

BESØG

KØBENHAVN: I sidste uge besøgte to sydsjyske folketingsmedlemmer, Anni Matthiesen fra Venstre og Christian Rabjerg Madsen fra Socialdemokratiet, hvilehjemmet Bennetgaard.

Bennetgaard fungerer som ferie- og rekreationshjem for ældre fra det danske mindretal i Sydslesvig. Her har de mulighed for at tilbringe nogle dage i rare og rolige omgivelser.

Anni Matthiesen arrangerede besøget på Bennetgaard i kraft af hendes post som formand for Folketingets Sydslesvigudvalg. Christian Rabjerg Madsen deltog i besøget som medlem af Sydslesvigudvalget. I Sydslesvigudvalget arbejder de begge på at styrke båndet til det danske mindretal i Sydslesvig.

Ophold gør forskel

Anni Matthiesen udtrykker stor begejstring over besøget på Bennetgaard. - Det var en rigtig god oplevelse at besøge Bennetgaard. Jeg synes, det er vigtigt, at ældre kan besøge sådan-

ne rekreative tilbud. Selv et kort ophold kan gøre en stor forskel for ældre mennesker, som sommetider oplever en ensformig og trist hverdag. Det er vigtigt, at vi ser på, hvordan vi kan løfte vores ældre livskvalitet - og her står Bennetgaard frem som et rigtig godt eksempel. Det var inspirerende at lære om, hvordan Bennetgaard bidrager til at gøre de ældre livskvalitet, siger Anni Matthiesen.

Christian Rabjerg Madsen var også positiv over arbejdet på Bennetgaard.

- Det har været et rigtig spændende besøg og et særligt glad for, det ser ud til, at udviklingen nu er vendt, og at antallet af gæster på Bennetgaard er stigende, fortæller Christian Rabjerg Madsen. /BAN



Anni Matthiesen og Christian Rabjerg Madsen sammen med nogle af de ældre på Bennetgaard. Privatfoto



Anni Matthiesen viser gruppen fra Grindsted Landbrugsskole rundt på Christiansborg. Privatfoto

Landbrugsskoleelever var på Christiansborg

ØSTEUROPEERE

GRINDSTED: Forleden fik det sydsjyske folketingsmedlem Anni Matthiesen (V) besøg i Folketinget af ni landbrugsskoleelever og deres lærer fra Grindsted Landbrugsskole. De unge, som alle kommer fra Østeuropa, fik en snak med Anni Matthiesen om det danske politiske system, livet som folketingspolitiker

og om aktuel landbrugspolitik. Derefter gav det sydsjyske folketingsmedlem landbrugsskoleeleverne en lille rundvisning på Christiansborg. Anni Matthiesen var glad for at tage i mod de unge mennesker fra Grindsted Landbrugsskole. - Det var en fornøjelse at have denne gruppe unge mennesker på besøg. De

var et rigtig godt eksempel på, at når man viser interesse for sit omkringliggende samfund, så findes der masser af muligheder. De her unge mennesker er kommet til Danmark for at bidrage med deres arbejdskraft, og det er rart at se, at de samtidig interesserer sig for at lære om dansk historie og politiske forhold, siger Anni Matthiesen. /DFP

Ny uddannelse skal hjælpe flere unge godt videre efter grundskolen

Unge under 25 år uden uddannelse eller job behøver ikke længere fare vild i urskoven af forskellige uddannelsstilbud. Fremover er der kun et sted, de skal kigge mod. Det er den nye forberedende grunduddannelse. Det er en af de vigtigste beslutninger, der er taget med den nye reform af hele det forberedende område, som regeringen sammen med en række andre partier i Folketinget er blevet enige om. De unge og deres behov skal i centrum. Det er dem, der har brug for vores hjælp.

For langt de fleste unge giver vejen fra grundskolen og videre til enten en erhvervsuddannelse, en gymnasial uddannelse eller et job sig selv. Men en alt for stor gruppe unge møder et hav af forhindringer. For dem er vejen efter grundskolen snoet, tilgroet og fyldt med store huller. Som det er i dag, er der en lang række uddannelses tilbud, der hver især kan være gode for den unge. Men de unge møder et for komplekst system. Det laver vi om på og samler tilbuddene på

en matrikel.

Ved at samle de forberedende tilbud til en samlet uddannelse skal de unge kun et sted hen for at få hjælp, og vi giver kommunerne ansvaret for at guide de unge på rette vej, indtil de har en ungdomsuddannelse eller er i varig beskæftigelse. Ligeså snart de snubler, skal kommunen være klar til at hjælpe dem op igen.

Det kan være Laura, som først i 10. klasse finder ud af, at det er ordblindhed, der har sat en stopper for hendes drøm om at blive grafisk tekniker. Eller det kan være Karim, der aldrig har fået knækket koden til dansk og matematik og har svært ved at sidde stille. Det kan også være Morten, som efter et forløb med psykisk sygdom har brug for trykke rammer til at blive klogere på, hvilket mål han skal gå efter. Eller en af de andre næsten 50.000 unge under 25 år, som hverken har uddannelse eller job.

Den nye forberedende grunduddannelse skyder op på cirka 90 skoler rundt i landet. Her bliver der sat nog-

le klare rammer, der tager udgangspunkt i den unges faglige niveau, og hvor den enkeltes faglige udvikling bliver fulgt tæt. På skolerne skal der skabes en ungdomskultur, hvor der er et socialt fælleskab, og hvor der er rart at være. De unge vil møde en hverdag med praksisnær uddannelse og kontakt til det lokale erhvervsliv.

De unges baggrund og behov er forskellige. Det er netop det, den nye reform tager hensyn til. Den skal gøre dem til chauffør i deres eget liv. For det fortjener alle at blive.

Merete Riisager
undervisningsminister (LA),
Anni Matthiesen
undervisningsordfører (V),
Brigitte Klitskov Jerkel
undervisningsordfører (K),
Henrik Dahl
undervisningsordfører (LA)
Christiansborg
1240 København K.

Satspuljemidler. Vi forbedrer indsatsen for psykisk syge

Anni Matthiesen,
Grindsted,
folketingsmedlem,
Venstre

LÆSERBREV: Regeringen har landet en aftale om en ny satspulje på sundhedsområdet. Satspuljen vil blandt andet gavne handicappede og psykisk syge med en halv milliard kroner over de næste fire år.

Satspuljen vil understøtte de svageste i samfundet og de børn, som ikke trives. Fremover vil vi sætte tidligere ind, så problemerne ikke udvikler sig senere hen i de unges skolegang.

Regeringen vil med 300 mio. kr. sætte ind over for lidelser som depression, angst, spiseforstyrrelser og anden selvskadende adfærd - alt sammen områder, som har været centrale for os undervejs i forhandlingerne. 100 mio. kr. går desuden til at hjælpe kronisk syge og til at se indsatsen over for epilepsi og knogleskørhed efter i sømmene. Samtidig øn-

 Regeringen vil med 300 mio. kr. sætte ind over for lidelser som depression, angst, spiseforstyrrelser og anden selvskadende adfærd.

ANNI MATHIESEN

sker vi at fortsætte arbejdet for at nedbringe brugen af tvang i psykiatrien og sikre øget viden om brugen og effekten af medicinsk cannabis.

Regeringen vil hjælpe samfundets svageste til at få et bedre liv ved at styrke samarbejdet mellem regioner og kommuner, så vi bliver bedre til at håndtere alvorlige indlæggelser. Det er vigtigt, at vi ikke taber nogen på gulvet, og at vi formår at samle dem op, der ikke kan selv.